Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria Municipal de Administração 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 75/2021

Nomeia Membros do Conselho
Municipal de Saúde.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com fulcro no art. 4º § 3º da Lei
Municipal nº 1.180, de 06 de Março de 2013, NOMEIA  os abaixo relacionados, para constituírem
o Conselho Municipal de Saúde, para o período de 02 anos, ou seja, de 09 de abril de 2021 à 08 de
abril de 2023, podendo ser reconduzido 01 vez,  pelo mesmo período:

Membros Representantes de Entidades de Usuários
Titulares                                                                       Suplentes
Mara Ivanês Ritterbusch de Jesus                    Ondina Mafalda de Ávila
Marcia Silvana Mülhbeier Camargo                     Tânia Didoné Fischer

            Marlize Denise Zounar Knebel                    Vaneti Maria Adorian Giese
Marlene Bandeira                     Clair Maria de Marchi

            Albina Maria Fischer                    Sueli Viana da Costa
            Balduino Padilha da Silva                    Celonir Desconsi Hultgrem
            Membros Representantes de Entidades dos Trabalhadores de Saúde

Titulares                                                                       Suplentes
Marcos Biancon da Silva                    Andiara Janieli Müller
Andréia Szostkiewicz Riewe                     Eliane Francesconi

            Juliane da Silva                    Jaíne Paplowski Didoné
Membros Representantes do Governo
Titulares                                                                       Suplentes
Cláudio Côrtes Bueno                    Taciana Rubia Stefani
Elisa Carolina Endl de Marchi                    Luciana Andréia M. Rehfeld

            Taize Andréia Rodrigues                    Mara Denise Biancon
 Fica revogada a Portaria nº 98, de 05 de abril de 2019 e Portaria nº 289, de 11 de outubro
de 2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA/RS, 07 de abril de 2021.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

Adrieli Raquel da Silva Räder
Secretária Municipal de Administração